Hacendaria, artículos 64 y 65 y del Convenio para la Asignación de Recursos Financieros para 
la Operación del Instituto Tecnológico Superior de Villa La Venta, cláusula, primera. 

2023-4-99468-19-1933-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 236,184.62 pesos (doscientos treinta y seis mil ciento ochenta y cuatro pesos 
62/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de despensa al personal 
directivo, los cuales no se ajustaron a los tabuladores autorizados, en incumplimiento de la